
๑ 

 

 
 
 

ประกาศ โรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ 
เรื่อง  เลื่อนเปิดภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ 
….…………………………………………………………………… 

ตามประกาศของกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง เลื่อนเปิดภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔     
ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๔ ให้สถานศึกษาทุกแห่งของรัฐและเอกชน ทั้งในระบบและนอกระบบ ซึ่งอยู่ใน
สังกัดและในกำกับของกระทรวงศึกษาธิการ เลื่อนเปิดเรียนภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ จากเดิมวันที่ 
๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ นั้น 

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๙ วรรคหนึ่ง (๔) ของระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปี
การศึกษาการเปิดภาคเรียนและปิดสถานศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๙ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ
ว่าด้วยปีการศึกษาการเปิดและปิดสถานศึกษา (ฉบับที ่ ๒)  พ.ศ. ๒๕๔๘ และข้อ ๗(๓) ของระเบียบ
คณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน ว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษาเอกชน พ.ศ. ๒๕๖๓ จึง
ให้สถานศึกษาทุกแห่งของรัฐและเอกชน ทั้งในระบบและนอกระบบ ซึ่งอยู่ในสังกัดและในการกำกับของ
กระทรวงศึกษาธิการ เปิดเรียนในวันที ่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ โดยสถานศึกษาจะจัด การเรียนการสอนให้
สอดคล้องกับสถานการณ์การระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๒๐๑๙) 

 

ในการนี้ โรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ จึงเลื่อนการเปิดภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ จากวันที่ 
๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔  ขอให้นักเรียนและผู้ปกครองติดตามความเคลื่อนไหว
ต่างๆ ในเว็บไซต์ของโรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ (http://www.wch2.ac.th) หรือติดต่อสอบถามที่ เบอร์โทรศัพท์ 
๐๗๕-๕๗๖-๐๓๑  

 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  
ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
 

(นางรัตนี   ลิ่มพานิช)                       
 ผู้อำนวยการโรงเรียนวิเชียรมาตุ ๒ 

 
 

 


